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Forslag t il endring i forskrift om kont roll av nettvirksomhet

Norske Boligbyggelags Landsforbund (NBBL) er interesseorganisasj onen for
boligbyggelag. 4 1 boligbyggelag er t ilslutt et NBBL. Disse har 1.020.000 medlemmer og
forvalter 510 .000 boliger i over 12 . 700 boligselskap over hele landet .
Boligbyggelagene har stått for ca 15% av nyboligbyggingen i Norge de siste årene og
bistår ofte de forvaltede boligselskapene ved vedlikehold og oppgradering .

NBBL er posit ive t il forslaget fra NVE om at muligheten t il å belaste den kunden som
ut løser behov for forsterking eller oppgradering for hele anleggskost naden fj ernes, og
at kost naden i stedet fordeles på f lere kunder .

I de boligselskapene som forvaltes av boligbyggelagene i NBBL er det j evnlig behov for
økt st rømt ilførsel. I noen t ilfeller er det fordi boligselskapene er bygget i en t id der
behovet for st røm t il husholdningene var mindre enn i dag.

I mange t ilfeller de siste to-t re årene har det oppstått et økt st rømbehov i forbindelse
med at boligselskapet skal t ilret telegge for lading av elbiler og ladbare hybrider .

NBBLs erfaringer er at den kunden som ut løser behov for oppgradering og forsterking
nest en allt id blir belastet for hele anleggskost naden. Det v irker som om den
muligheten nett selskapene har hatt t il å fordele kost naden på de som etter hvert
t ilknytt er seg nettet kun benyttes unntaksv is.

Gj eldende praksis med at en kunde må dekke hele anleggskost nadene er ett er vår
oppfat ning urett ferdig. Det er urimelig at det skal være t ilfeldig hvem som betaler for
en ytelse, og hvem som får den grat is basert på rene t ilfeldigheter . Som NVE påpeker
fører det også t il at noen kan være «smarte» og vente med sin t ilknyt ning t il
nabokunden har dekket hele anleggskost naden.

I t illegg v il gj eldende praksis kunne vanskeliggj øre oppgraderinger fordi kost nadene
blir så store at det blir vanskeligere å få oppslut ning om dem på generalforsamlinger
og årsmøter i boligselskaper.

Når Stort inget i t illegg har vedtatt et mål i NTP om at alle biler som selges fra 2025
skal være utslippsfr ie er det særlig v ikt ig at reglene om anleggsbidrag ikke er innrett et



på en måt e som v irker ur imelig og demper t akten i ut bygging av inf rast rukt ur for
hj emmelading. I motsat t fall v il forskrift om kont roll av net tv irksom het motv irke
st at ens ml.
Vi har ingen innvend inger mot forslaget om en fordeling av kost naden på de som
kny t ter seg t il anlegget i løpet av en t i-års periode.
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